СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26.06.2018 № 11/02

О согласовании направления средств стимулирования управы района Аэропорт города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Аэропорт города Москвы

      В соответствии  с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулирование управ районов города Москвы» и обращением управы района Аэропорт города Москвы от 26.06.2018 № 1-7-484/8, Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk517855121]1.Согласовать направление средств стимулирования управы района Аэропорт на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий, согласно Приложения к данному решению.
2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте aervmo.ru
3. Направить настоящее решение в управу района Аэропорт города Москвы, в префектуру Северного административного округа  города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Аэропорт.

Глава муниципального
округа Аэропорт                                                                              С.Л. Буткова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт
от 26 июня 2018г.№ 11/02

Предложения  по  направлению  средств  стимулирования  управы района	Аэропорт  города Москвы
на проведение  мероприятий  по:

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изменения (шт., кв.м.,м.)
	Затраты ( руб.) с НДС 18%

	1
	1-й Балтийский пер., д. 6/21 к.1
	Устройство пешеходного перехода
	Разборка бортового камня
	12
	м
	3 118,35

	Устройство АБП
	20,4
	М2
	25 314,60

	Понижение бортового камня
	6
	м
	4 553,56

	Установка бортового камня дорожного
	15,2
	м
	11 096,50

	Итого по объекту:
	44 083,01

	НДС 18%
	7 934,94

	Итого с НДС
	52 017,95

	2
	ул. Планетная, д. 23
	Устройство АБП
	Устройство АБП
	15,8
	М2
	10 366,23

	Установка бортового камня садового
	20
	м
	10 914,12

	Понижение бортового камня
	2
	м
	1 535,39

	Итого по объекту:
	22 815,74

	НДС 18%
	4 106,83

	Итого с НДС
	26 922,57

	4
	ул. 8 Марта, д. 13
	Устройство АБП и покрытия на детской площадке
	Устройство АБП
	20,8
	М2
	21 304,75

	Замена бортового камня садового
	32
	м
	26 469,12

	Ремонт газона
	350
	М2
	64 047,47

	Посадка кустарников
	10
	шт
	130 359,25

	Устройство ударопоглощающего покрытия - песок
	20
	М3
	55 901,63

	Устройство ударопоглощающего покрытия – гранитный отсев
	276
	М2
	241 831,62

	Замена бортового камня садового
	82
	м
	67 827,09

	Установка ограждения
	56
	Шт
	399 878,08

	Замена МАФ
	12
	шт
	2 554 357,63

	Итого по объекту:
	3 561 976,64

	НДС 18%
	641 155,80

	Итого с НДС
	4 203 132,44

	[bookmark: _Hlk517785825]5
	ул. Планетная, д. 13
	Устройство АБП и резинового покрытия
	Устройство АБП
	23,2
	М2
	23 762,94

	Замена бортового камня садового
	38,5
	м
	31 845,64

	Ремонт газона
	130
	М2
	23 789,05

	Устройство резинового покрытия
	346,5
	М2
	826 934,90

	Замена бортового камня садового
	75
	м
	62 036,99

	Установка ограждения
	56
	Шт
	399 878,08

	Замена МАФ
	12
	шт
	1 395 328,83

	Итого по объекту:
	2 763 576,43

	НДС 18%
	497 443,76

	Итого с НДС
	3 261 020,19

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	8,3
	м2
	7 058,09

	6
	Ленинградский пр-т, д. 54
	Устройство покрытия на детской площадке
	Устройство ударопоглощающего покрытия - песок
	40
	М3
	111 803,20

	Устройство покрытия из гранитный отсев
	25
	М2
	219 050,41

	Устройство покрытия газон
	65
	М2
	15 362,06

	Замена бортового камня садового
	132,5
	м
	109 598,65

	Установка ограждения
	48
	шт
	342 752,64

	Замена МАФ
	19
	шт
	3 182 203,34

	Итого по объекту:
	3 980 770,30

	НДС 18%
	716 538,65

	Итого с НДС
	4 697 308,95

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	8,3
	м2
	7 058,09

	7
	ул. Степана Супруна, д. 3
	Устройство газона на месте собачей площадки
	Разборка бортового камня садового
	11
	м
	3 095,99

	Устройство газона
	407
	М2
	96 190,10

	Итого по объекту:
	99 286,09

	НДС 18%
	17 871,50

	Итого с НДС
	117 157,59

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	8,3
	м2
	7 058,09

	9
	ул. Степана Супруна, вл. 9-11
	Устройство площадки для выгула собак
	Разборка АБП
	2,6
	М3
	8 604,78

	Устройство площадки
	27,7
	М3
	80 280,78

	Устройство металлического ограждения
	24
	шт
	432 053,71

	Установка МАФ
	5
	шт
	157 694,08

	Итого по объекту:
	678 633,35

	НДС 18%
	122 154,00

	Итого с НДС
	800 787,35

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	8,3
	м2
	7 058,09

	10
	ул. Красноармейская, д. 20
	Устройство резинового покрытия, ремонт газона и АБП покрытия
	Ремонт АБП
	30
	М2
	12 871,08

	Замена бортового камня садового
	22,5
	м
	18 611,09

	Ремонт газона
	200
	М2
	36 598,57

	Ремонт ступеней и подпорной стенки
	100
	шт
	45 687,37

	Устройство резинового покрытия
	227
	М2
	541 743,76

	Замена бортового камня садового
	69
	м
	57 074,00

	Установка ограждения
	42
	Шт
	299 908,56

	Замена МАФ
	10
	шт
	1 594 139,85

	Итого по объекту:
	2 606 634,28

	НДС 18%
	469 194,17

	Итого с НДС
	3 075 828,45

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	8,3
	м2
	7 058,09

	11
	ул. Академика Ильюшина, д. 14
	Устройство АБП и резинового покрытия
	Устройство АБП
	5
	М2
	5 121,36

	Замена бортового камня садового
	10
	м
	8 271,61

	Ремонт газона
	322
	М2
	58 923,68

	Устройство покрытия из гранитного отсева
	97
	М2
	84 991,59

	Замена бортового камня садового
	69,5
	м
	57 487,61

	Замена МАФ
	12
	шт
	739 743,24

	Итого по объекту:
	954 539,09

	НДС 18%
	171 817,04

	Итого с НДС
	1 126 356,13

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	8,3
	м2
	7 058,09

	12
	Малый Коптевский пр-д, д.6 к.2
	Устройство АБП
	Устройство АБП
	112,5
	М2
	97 193,54

	Установка бортового камня садового
	150
	М
	81 855,96

	Итого по объекту:
	179 049,50

	НДС 18%
	32 228,91

	Итого с НДС
	211 278,41

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	8,3
	м2
	7 058,09

	ВСЕГО
	17 571 810,03